
*KUJMXOPWOZJB* 
KUJMXOPWOZJB 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – centrum přirozeného porodu 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/I: 
Ve výkaze výměr objektů SO 01, SO 02, SO 03, architektonicko – stavební řešení se nachází pol. č. 1 s 
textem „Poznámka – NENACEŇOVAT!!!“ Jak si máme tuto položku vysvětlit? 
 
Odpověď č. 1/I: 
Díl 00 soupisu prací nezahrnuje žádnou konkrétní položku a dle popisu nebude naceněn. Jedná se  o 
relikt původní tvorby rozpočtu dle staré metodiky. Uchazeči budou tyto položky ignorovat.  

Díl: 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00
1 00 Poznámka - NENACEŇOVAT !!! 0,00000 0,00 Vlastní

 

  
Dotaz č. 2/I: 
Ve výkaze výměr SO 01, architektonicko – stavební řešení se nachází pol. č. 48: 

Váš  dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  87662/2023 
Sp. zn.: S-JMK 75391/2023 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet l i stů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 09. 06. 2023 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

 
Ve výkaze výměr se nachází i výměra zateplení tl. 300 mm a tl. 150 mm. Dle našeho názoru je toto  
kumulování nesprávné. Žádáme o rozdělení do dvou položek tak, aby se dalo správně ocenit.  
 
Odpověď č. 2/I: 
Položka č. 48 je definována správně. O kumulování se nejedná. Při definování položek bylo vycházeno 
z definic položek uvedených v ceníku RTS. Tepelná izolace tl. 150 mm, uvedená v PD, nemá v RTS 
adekvátní položku, a proto je vykázána jako tepelná izolace tl. 160 mm. Totéž platí pro tepelnou 
izolaci tl. 300 mm, která je zde vykázána jako tepelná izolace tl. 160 mm s tím, že dopočet do tloušťky 
300 mm je v oddílu 713 (montáž izolace lepením plus příslušný materiál).  
 
Dotaz č. 3/I: 
Ve výkaze výměr SO 01, architektonicko – stavební řešení se nachází pol. č. 48: 

 
Dle výpisu překladů má překlad A délku 2,2 m. 
 
Odpověď č. 3/I: 
Délka překladu v pol. 48 je 2,2m, jak je uvedeno v projektové dokumentaci, ne 2 m jak je uvedeno 
ve výpočtu k položce 48. Jedná se o překlep s marginálním dopadem na celkovou cenu díla. Uchazeči  
nacení položku dle soupisu prací. 

 
Dotaz č. 4/I: 
V PD v.č. D.1.01.1-102 je v poznámce bod 5 – pohledová stěna. Toto je uvedeno ve výkaze výměr.  
Dotaz zní, na čem je založena tato stěna? Je v tomto místě stávající základ? 

 
 
Odpověď č. 4/I: 
Pohledová stěna bude založena na stávajícím základě a bude dále provázána se stávající stěnou. 
Ze stávající archivní dokumentace nebylo možné skutečný tvar základových konstrukcí rampy ověřit a 
průzkum nebylo možné z důvodu její plné vytíženosti provozem realizovat. Vzhledem k masivnosti 
stávajícího kyklopského zdiva projektant předpokládá, že se základ pod ním rozšiřuje centricky na obě 
strany, a tudíž na toto rozšíření bude možno novou stěnu z pohledového betonu založit. Pro větší 
bezpečnost je pak předepsáno i vzájemné provázání obou stěn kotvami. V případě, že se po obnažení 
konstrukce ukáže jiný stav, než je projektantem předpokládán, bude toto dořešeno ve spolupráci  se  
statikem přímo při provádění stavby. 
 



 

Dotaz č. 5/I: 
V PD - skladby podlah je uveden „litý cementový potěr CT-C25-F5“. Ve výkaze výměr je položka 
odpovídající anhydritovému potěru ze suchých směsí. Specifikace příplatku pro větší tloušťku je již  
v pořádku. Prosíme o změnu položek. 
 
Z důvodu výše uvedených nejasností žádáme o posun termínu odevzdání veřejné zakázky.  
 
Odpověď č. 5/I: 
Rozhodující pro nacenění té  které položky je její text, nikoli jen kód. U dané položky je v  textu 
uvedeno, že se jedná o potěr ze suchých směsí cementových. Uchazeči tedy nacení položku tak, jak je  
v soupisu prací a příslušné příloze projektové dokumentace (skladbách podlah) specifi kována. 

V oddíle 63 Podlahy a podlahové konstrukce je uvedena položka s  popisem – potěr ze suchých směsí 
cementový, která je jednou z vrstev sklady podlah. U této položky je uveden kód 632411150RT1, který 
vychází z ceníku RTS a označuje anhydritový potěr. Vzhledem k tomu, že v ceníku RTS není kód 
pro položku potěr ze suchých směsí cementový, byl užit pro výše zmíněný kód.  

Nacenění bude provedeno dle popisu položky, která má přednost před kódovým označením. 

53 632411150RT1 Potěr ze suchých směsí cementový, tloušťky 50 mm, bez penetrace m2 174,60000 0,00

s rozprostřením a uhlazením  

 
 
Pro úplnost zadavatel konstatuje, že lhůta pro podání nabídky na předmětnou veřejnou zakázku 
nebude s ohledem výše uvedené prodloužena. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
  
 


		2023-06-12T06:57:08+0000




